
Pubblicata sul sito istituzionale il 
05/09/2012 - N.  927  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 132 del Reg. Data  05/09/2012 N. 464  del Reg. Generale

OGGETTO Decreto Ingiuntivo n. 1781/12 RG della Ditta Caparelli Impianti
S.r.l. per canoni Contratto P.I.:  Liquidazione spese legali.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTO il Decreto Ingiuntivo n. 1781/12, notificato il 29/5/2012, con il quale la Ditta 
CAPARELLI Impianti s.r.l., subentrata in tutti i rapporti alla Ditta Individuale CAPARELLI Carlo - 
Impianti Elettrici, corrente in Montalto Uffugo (CS), in relazione al contratto N. 1296 di Rep. del 
27/07/2001 della durata di anni dieci e cioè sino al mese di Luglio 2011, gestiva l'impianto della 
pubblica illuminazione del Comune di Salice Salentino;

ATTESO che la Ditta CAPARELLI con detto Decreto chiede il pagamento delle fatture 
relative ai  canoni mensili  dal mese di Dicembre 2010 al  mese di  Luglio 2011, per complessivi 
€ 103.878,24, oltre interessi legali e moratori;

CHE previe intese con la Ditta ed il suo legale Avv. Renato RICCHIO si conveniva che 
il Comune avrebbe provveduto al pagamento di tutti i canoni arretrati, al pagamento delle spese 
legali  liquidate  nel  Decreto  a  favore  dell'Avv.  RICCHIO  distratte  in  suo  favore,  nonchè  al 
pagamento  delle  spese  di  registrazione  del  Decreto  stesso,  con  rinuncia  da  parte  della  Ditta 
CAPARELLI agli interessi legali e moratori;

DATO ATTO che  sono state  già  liquidate  alla  Ditta  CAPARELLI  tutte  le  somme 
relative ai canoni arretrati dal mese di Dicembre 2010 al mese di Luglio 2011;

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle spese e competenze legali dell'Avv. 
Renato RICCHIO, come da parcella pro forma  in data 1/8/2012 di complessivi €  2.821,24;

RITENUTO, altresì, di procedere con successivo atto al pagamento dele somme dovute 
per la registrazione del Decreto Ingiuntivo,

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE all'Avv. Renato RICCHIO, nato a San Vincenzo La Costa il 26/1/1970, CF 
RCCRNT70A26I388S, con studio legale in Cosenza al Corso Luigi Fera, 166, legale distrattario 
della Ditta CAPARELLI Impianti s.r.l. corrente in Montalto Uffugo (CS), relativamente al Decreto 
Ingiuntivo n. 1781/12, notificato il  29/5/2012, la complessiva somma di € 2.821,24 per spese e 
competenze del procedimento, come da parcella pro forma,  in data 1/8/2012, così  distinta:
• Totale competenze (diritti e onorari)     €  1.723,00
• Rimb. forfettario 12,5% su € 1.723,00 €     215,37
• CAP 4% su €  1.938,37 €       77,53
• IVA 21% su € 2.015,92 €      423,34
                                                                     Totale A)          €   2.439,24
• Spese esenti €      382,00
                                                  Totale Specifica €   2.821,24 

2) DI EMETTERE  mandato di  pagamento a favore dell'Avv. RICCHIO sul conto corrente N. 
1742/03 a lui intestato presso la Banca Sviluppo S.p.A.  filiale di San Vincenzo La Costa - Codice 
IBAN  IT54N0313981000000000301742.

3)  DI  PORRE l'onere  della  spesa  a  carico  dell'intervento  n.  1.01.08.03/138  “Spese  per  liti, 
arbitraggi, consulenze e risarcimento danni” del corrente bilancio.

 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  05/09/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  05/09/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 927 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   05/09/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  05/09/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  05/09/2012
	N. 464  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

